ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TU MƠ RÔNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:
V/v tuyên truyền đẩy mạnh thực hiện đợt thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội lần thứ XIV của Đảng
	Tu Mơ Rông, ngày       tháng       năm 2025

	Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;
- Các Trường học trực thuộc UBND xã;
- Trạm Y tế xã;
- Các thôn trên địa bàn xã.

Căn cứ Công văn số 5939/UBND-NC, ngày 19/12/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tuyên truyền đẩy mạnh thực hiện đợt thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội lần thứ XIV của Đảng.
Ủy ban nhân dân xã Tu Mơ Rông yêu cầu các các cơ quan, đơn vị:
1. Tăng cường công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các ngành, các cấp, tổ chức, đơn vị, cán bộ, công chức, viên chức và các tầng lớp Nhân dân về mục đích, ý nghĩa của Đợt thi đua góp phần tạo khí thế thi đua sôi nổi, lập thành tích chào mừng Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; phát hiện, động viên, biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong Đợt thi đua.
2. Căn cứ nội dung thi đua tại Quyết định số 2437/QĐ-TTg ngày 04/11/2025 của Thủ tướng Chính phủ[footnoteRef:1]; Kế hoạch số 287-KH/TU ngày 28/6/2024 của Tỉnh ủy và Kế hoạch 156/KH-UBND ngày 17/7/2024 của UBND tỉnh[footnoteRef:2], triển khai Đợt thi đua tại cơ quan, đơn vị, địa phương với nội dung, hình thức phù hợp, thiết thực, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức, quyết tâm cao hơn nữa trong hành động của cấp ủy Đảng, chính quyền và các tầng lớp Nhân dân, thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 và giai đoạn 2021 - 2025, bảo đảm ổn định chính trị, giữ vững quốc phòng, an ninh, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã. [1:  Về Ban hành Kế hoạch triển khai Đợt thi đua Lập thành tích chào mừng Đại hội lần thứ XIV của Đảng; tăng tốc, bứt phá hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng.]  [2:  Tổ chức thực hiện thi đua cao điểm, lập thành tích chào mừng 50 năm giải phóng tỉnh Quảng Ngãi; đại hội đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XXI và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng nhiệm kỳ 2025 - 2030; bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2030.]

3. Tăng cường công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các ngành, các cấp, tổ chức, đơn vị, cán bộ, công chức, viên chức và các tầng lớp Nhân dân về mục đích, ý nghĩa của Đợt thi đua góp phần tạo khí thế thi đua sôi nổi, lập thành tích chào mừng Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.
4. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã: Tăng cường thời lượng phát tin, bài viết về đẩy mạnh thực hiện đợt thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội lần thứ XIV của Đảng trong các khung giờ vàng (6h30, 11h30, 18h30) hằng ngày.
5. Giao Phòng Văn hóa – Xã hội theo dõi, đôn đốc thực hiện các nội dung tại Công văn này; đề xuất UBND xã động viên, biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong Đợt thi đua.
Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận
-  Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT, TH.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Bá Thành

PHỤ LỤC
I. Về Đảng và Đất nước (14 khẩu hiệu)
1. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!
2. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam!
3. Đảng lãnh đạo, Nhà nước quản lý, Nhân dân làm chủ!
4. Đoàn kết - Dân chủ - Kỷ cương - Đột phá - Phát triển!
5. Chung sức, đồng lòng thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển đất nước đến năm 2030!
6. Tất cả vì một nước Việt Nam hoà bình, độc lập, dân chủ, giàu mạnh, phồn vinh, văn minh, hạnh phúc!
7. Tự chủ chiến lược, tự cường, tự tin, tiến mạnh trong kỷ nguyên vươn mình của dân tộc!
8. Kỷ nguyên phát triển giàu mạnh, thịnh vượng của dân tộc Việt Nam!
9. Kết hợp sức mạnh dân tộc với sức mạnh thời đại trong xây dựng, phát triển đất nước và bảo vệ Tổ quốc!
10. Hết lòng, hết sức phụng sự Tổ quốc, phục vụ Nhân dân!
11. Đặt lợi ích của Tổ quốc, của Nhân dân lên trên hết, trước hết!
12. Đất nước Việt Nam trường tồn; Tổ quốc Việt Nam hòa bình; Dân tộc Việt Nam thịnh vượng, phát triển!
13. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!
14. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
II. Về Chủ tịch Hồ Chí Minh và Nhân dân (9 khẩu hiệu)
1. Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!
2. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!
3. Sức mạnh của Nhân dân và khối đại đoàn kết toàn dân tộc là nhân tố quyết định thành bại của sự nghiệp cách mạng!
4. Phát huy cao độ tinh thần yêu nước, khát vọng phát triển, sức mạnh của Nhân dân và đại đoàn kết toàn dân tộc!

5. Sức sáng tạo, tinh thần tự lực, tự cường của mỗi người dân là yếu tố then chốt thúc đẩy phát triển đất nước!
6. Phát huy dân chủ xã hội chủ nghĩa và quyền làm chủ của Nhân dân!
7. Đoàn kết, đoàn kết, đại đoàn kết - Thành công, thành công, đại thành công!
8. Nhân dân là chủ thể, là trung tâm của công cuộc đổi mới, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc!
9. Vinh quang mãi mãi thuộc về Nhân dân!
III. Kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh, đối ngoại (9 khẩu hiệu)
1. Phát triển kinh tế, xã hội và bảo vệ môi trường là trung tâm!
2. Đẩy mạnh công nghiệp hoá, hiện đại hoá, lấy khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số làm động lực chính!
3. Kinh tế tư nhân là một động lực quan trọng nhất của nền kinh tế!
4. Xây dựng nền giáo dục quốc dân hiện đại, ngang tầm khu vực và thế giới!
5. Xây dựng hệ thống y tế công bằng, chất lượng, hiệu quả, bền vững!
6. Văn hoá là nguồn lực nội sinh, động lực và hệ điều tiết phát triển đất nước!
7. Phát huy sức mạnh, bản lĩnh, trí tuệ của con người Việt Nam!
8. Tăng cường quốc phòng, an ninh và đẩy mạnh đối ngoại, hội nhập quốc tế là trọng yếu, thường xuyên!
9. Phát triển đối ngoại trong kỷ nguyên mới, tương xứng với tầm vóc lịch sử, văn hóa và vị thế của đất nước!
IV. Xây dựng Đảng và hệ thống chính trị (7 khẩu hiệu)
1. Xây dựng Đảng ta thật sự là đạo đức, là văn minh!
2. Kiên định, vận dụng và phát triển sáng tạo chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh, lý luận về đường lối đổi mới!
3. Kiên định mục tiêu độc lập dân tộc và chủ nghĩa xã hội!
4. Nâng cao năng lực lãnh đạo, cầm quyền và sức chiến đấu của Đảng!
5. Đảng gắn bó mật thiết với Nhân dân, phục vụ Nhân dân!
6. Xây dựng, hoàn thiện nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam của Nhân dân, do Nhân dân, vì Nhân dân!
7. Tận tâm, tận lực, tận hiến vì Đảng, vì đất nước, vì cuộc sống ấm no, hạnh phúc của Nhân dân!